Inicial, tomando como base un tipo de cambio Dólar-Peso de $20.1920 
(veinte Pesos 1920/10000 M.N.) por Dólar. 

Precio de colocación de la 
Emisión Inicial de los 
Certificados Serie B: 

USD$100.00 (cien Dólares 00/100) por Certificado; equivalente a $1,854.37 
(mil ochocientos cincuenta y cuatro Pesos 37/100 M.N.) por Certificado, en 
la Emisión Inicial, tomando como base un tipo de cambio Dólar-Peso de 
$18.5437 (dieciocho Pesos 5437/10000 M.N.) por Dólar. 

Número de Certificados Serie 
A de la Emisión Inicial: 

230,000 (doscientos treinta mil) Certificados. 

Número de Certificados Serie B 
de la Emisión Inicial: 

225,000 (doscientos veinticinco mil) Certificados. 

Monto Máximo de la Emisión: Hasta USD$211,400,000.00 (doscientos once millones cuatrocientos mil 
Dólares 00/100). 

Monto Máximo de la Serie A: Hasta USD$115,000,000.00 (ciento quince millones de Dólares 00/100). 

Monto Máximo de la Serie B: Hasta USD$96,400,000.00 (noventa y seis millones cuatrocientos mil 
Dólares 00/100). 

Llamadas de Capital: Los Certificados se emiten bajo el mecanismo de Llamadas de Capital y por 
lo tanto, el Fiduciario podrá, de conformidad con las instrucciones del 
Administrador, requerir a los Tenedores la aportación cantidades de dinero

[...]

$2,019.20 (dos mil diecinueve Pesos 20/100 M.N.) por Certificado, en la 
Emisión Inicial, tomando como base un tipo de cambio Dólar-Peso de 
$20.1920 (veinte Pesos 1920/10000 M.N.) por Dólar: 

USD$50.00 (cincuenta Dólares 00/100) por Certificado; equivalente a 
$1,242.46 (mil doscientos cuarenta y dos Pesos 46/100 M.N.) por 
Certificado, en la primera Emisión Adicional, tomando como base un 
tipo de cambio Dólar-Peso de $24.8492 (veinticuatro Pesos 8492/10000 
M.N.) por Dólar.

USD$25.00 (veinticinco Dólares 00/100) por Certificado; equivalente a 
$506.7425 (quinientos seis Pesos 7425/10000 M.N.) por Certificado, en la 
segunda Emisión Adicional, tomando como base un tipo de cambio 
Dólar-Peso de $20.2697 (veinte Pesos 2697 /10000 M.N.)yor Dólar. 

USD$12.50 (doce Dólares 50/100) por Certificado; equivalente a 
$257.19125 (doscientos cincuenta y siete Pesos 19125/100000 M.N.) por 
Certificado, en la tercera Emisión Adicional, tomando como base un tipo 

Anexo “B” 
Título de los Certificados Serie B canjeado y depositado en Indeval 

[Se adjunta al presente]

[...]

fe del licenciado Roberto Núñez y Bandera, titular de la notaría públicat2

número L de la Ciudad de México, cuyo primer testimonio fue inscrito en el
Registro Público de Comercio de la Ciudad de México bajo el folio mercantil
384235.

b) Con base en el tercer pánafo del artículo 385 (trescientos ochenta y cinco) de la
Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito, así como la Cláusula 4.4,
inciso f), otorga su consentimiento con la finalidad de ser sustituido como
fiduciario del Fideicomiso, por el Fiduciario Sustituto a partir de la fecha de
firma del presente Convenio, bajo los términos y condiciones indicadas en este

[...]

e) Derivado de la celebración del presente Convenio, le ha explicado al
Fideicomitente en forma inequívoca el valor y consecuencias legales de los
preceptos legales aplicables a las insütuciones financieras, incluyendo 1o

establecido en la fracción XIX (diecinueve romano) del artículo 106 (ciento seis)
de la Ley de Insütuciones de Crédito, así como 1o dispuesto en la Circular
1./2005 (uno diagonal dos mil cinco) emitida por el Banco de México y

6
r

publicada en el Diario Oficial de la Federación el día veintitrés de junio de dos
mil cinco, referente a las Prohibiciones Legales aplicables a las operaciones de

[...]

Clientes de Banco Citi México, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo
Financiero Citi México, División Fiduciaria (identificadas como "Know Your
Customer"), de conformidad con los términos previstos en las Disposiciones de
Carácter General a que se refiere el artículo 115 (ciento quince) de la Ley de
Instituciones de Crédito.

k) Reconoce que obtuvo del profesionista, despacho, o firma de su elección, la
asesoría y apoyo en cuanto al alcance y el cumplimiento de las obligaciones
relacionadas con el FATCA y el CRS, por lo que, previa solicitud por escrito